
 

UCHWAŁA NR L/360/2021 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Olesno na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305)  

Rada Miejska uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/256/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olesno 

na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiana planu dochodów Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmiana planu wydatków Gminy Olesno zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Olesno wynosi: 

1. Dochody 91.421.011,63 zł w tym:·dochody bieżące 79.312.725,76 zł,·dochody majątkowe 12.108.285,87 zł. 

2. Wydatki 94.872.437,47 zł w tym: ·wydatki bieżące 82.036.676,57 zł,·wydatki majątkowe – 

12.835.760,90 zł. 

3. Przychody 7.377.534,59 zł. 

4. Rozchody 3.926.108,75 zł. 

§ 3. Zmianie uległo brzmienie załącznika nr 8 do uchwały nr XXXIII/256/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku 

który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy Olesno w kwocie 3.451.425,84 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającym z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 226.662,27 zł, przychodami z sprzedaży innych papierów 

wartościowych w kwocie 2.000.000,00 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1.224.763,57 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Oleśnie 

Henryk Kucharczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 115



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 325 870,00   6 346 132,54   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 295 370,00   2 315 632,54   

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 
i służebności

0,00   20 262,54   

801 Oświata i wychowanie 3 582 505,70   3 613 705,70   

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 245 260,00   1 276 460,00   

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

317 500,00   324 700,00   

0830 Wpływy z usług 927 760,00   951 760,00   

855 Rodzina 20 529 825,46   20 531 825,46   

Wspieranie rodziny 0,00   2 000,00   

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

0,00   2 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 722 374,95   7 702 112,41   

Pozostała działalność 2 020 262,54   2 000 000,00   

2050

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

20 262,54   0,00   

91 387 811,63   91 421 011,63   

Rozdział Zmiana

20 262,54   

Zmiana planu dochodów Gminy Olesno

Załącznik nr 1                                                                                                
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                                            
nr L/360/21                                                                                                       
z dnia 28 grudnia 2021 roku

70005 20 262,54   

20 262,54   

31 200,00   

80148 31 200,00   

7 200,00   

24 000,00   

2 000,00   

85504 2 000,00   

2 000,00   

Razem: 33 200,00   

-20 262,54   

90095 -20 262,54   

-20 262,54   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 115



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 097 201,22   11 104 311,26   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 933 144,86   7 929 254,90   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

58 000,00   54 110,04   

Pozostała działalność 2 080 913,19   2 091 913,19   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 529 769,00   1 540 769,00   

801 Oświata i wychowanie 27 940 208,98   27 970 027,24   

Szkoły podstawowe 17 498 229,23   17 508 186,10   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 249 506,56   249 268,55   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 312 228,76   11 353 551,88   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 061 606,12   2 045 172,46   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 948,29   22 173,29   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 370 051,84   378 014,65   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 547 893,82   548 421,31   

4260 Zakup energii 643 488,00   623 411,52   

4270 Zakup usług remontowych 157 599,14   159 399,14   

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 444,75   8 184,75   

4300 Zakup usług pozostałych 233 366,99   241 561,99   

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 344,98   19 276,58   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 032,00   147 032,00   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 426 520,36   425 688,36   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 087,50   51 340,50   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00   6 215,00   

4260 Zakup energii 10 568,00   10 868,00   

4300 Zakup usług pozostałych 8 803,01   8 903,01   

Przedszkola 5 579 485,92   5 586 683,92   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 61 494,39   61 490,57   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 302 972,64   3 311 687,16   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 605 398,18   604 758,18   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 009,79   154 609,79   

75023 -3 889,96   

-3 889,96   

Załącznik nr 2                                                                                      
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie                                                  
nr L/360/21                                                                                                    
z dnia 28 grudnia 2021 roku 

Zmiana planu wydatków Gminy Olesno

80101 9 956,87   

-238,01   

Rozdział Zmiana

7 110,04   

7 962,81   

527,49   

75095 11 000,00   

11 000,00   

29 818,26   

8 195,00   

-68,40   

41 323,12   

-16 433,66   

-1 775,00   

-485,00   

300,00   

-20 076,48   

1 800,00   

-260,00   

8 714,52   

-640,00   

-11 000,00   

80103 -832,00   

-747,00   

100,00   

80104 7 198,00   

-3,82   

-1 400,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 115



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 881,75   17 839,05   

4260 Zakup energii 154 214,56   154 264,56   

4300 Zakup usług pozostałych 79 935,23   80 865,23   

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 453,89   12 243,89   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

3 540,00   3 340,00   

Dowożenie uczniów do szkół 494 307,80   493 928,50   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 750,00   114 387,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 852,00   19 979,84   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 562,00   417,86   

4300 Zakup usług pozostałych 347 450,05   348 450,05   

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 196 380,28   2 222 854,97   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 952 071,90   945 286,90   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 055,63   163 236,42   

4220 Zakup środków żywności 963 260,00   994 460,00   

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 884,00   762,90   

Pozostała działalność 161 965,31   149 365,31   

4300 Zakup usług pozostałych 143 655,00   137 155,00   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

6 100,00   0,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 679 379,01   676 301,25   

Świetlice szkolne 598 971,08   597 641,25   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 625,90   8 062,20   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 404,39   451 310,61   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 918,11   78 884,70   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 390,02   8 751,08   

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 26 900,36   25 152,43   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 077,40   18 761,14   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 538,07   3 245,12   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 471,78   333,06   

855 Rodzina 21 475 815,46   21 477 815,46   

Wspieranie rodziny 75 367,00   77 367,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 673,00   57 673,00   

926 Kultura fizyczna 1 673 090,00   1 670 439,46   

Zadania w zakresie kultury fizycznej 535 290,00   528 749,50   

4300 Zakup usług pozostałych 183 690,00   178 532,20   

4410 Podróże służbowe krajowe 700,00   150,44   

50,00   

930,00   

-363,00   

-872,16   

-42,70   

-6 785,00   

2 180,79   

-210,00   

-200,00   

80113 -379,30   

-6 500,00   

-6 100,00   

-144,14   

1 000,00   

80148 26 474,69   

906,22   

-1 033,41   

31 200,00   

-121,10   

80195 -12 600,00   

-292,95   

-138,72   

-3 077,76   

85401 -1 329,83   

-563,70   

-2 650,54   

92605 -6 540,50   

-638,94   

85404 -1 747,93   

-1 316,26   

2 000,00   

85504 2 000,00   

2 000,00   

-5 157,80   

-549,56   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 115



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

900,00   66,86   

Pozostała działalność 137 800,00   141 689,96   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   558,91   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   79,65   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   3 251,40   

94 839 237,47   94 872 437,47   

92695 3 889,96   

Razem: 33 200,00   

-833,14   

558,91   

79,65   

3 251,40   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 115



Załącznik Nr 3

WYDATKI INWESTYCYJNE
do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie 
Nr  L/360/2021
z dnia 28 grudnia 2021

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne

1 2 3 4 5 7 8 9

1 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

2 40002 Dostarczanie wody 

3 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

4 60016 Drogi publiczne gminne:

5 I. Budowa, przebudowa i  remont dróg na terenie Gminy Olesno:

6 Ulica Malinowa 

7 Ulica Brzozowa w Oleśnie 

8 Ulica Cyprysowa i Lipowa w Oleśnie

9 Ulica Wilcza,

10

11 Ścieżka rowerowa wraz z kanalizacją Olesno-Borki Małe

12 Droga w Wachowie

13 Droga Kuźnica Borecka -Borki Wielkie Fundusz Sołecki 

14

15 Ulica Zapłocie Świercze Fundusz Sołecki 

16 Ulica Spokojna w Leśnej 

17 II. Przebudowa dróg wojewódzkich  na terenie Gminy Olesno 

18 III. Partycypacja w kosztach drogi powiatowe

19 60017 Drogi wewnętrzne

20 Droga Paulinki

21 Droga w Łomnicy(Łącznik drogi powiatowej nr 1944 w kierunku Sowczyc)

22 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Bodzanowicach

l.p

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 

koordynujaca 
wykonanie 
programu 

PLANOWANE 
WYDATKI 2021 ROK środki pochodzące           

     z innych źródeł

środki 
wymienione          
         w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 u.f.p.

1 146 200 1 146 200

1 146 200 1 146 200

2 746 296,00 1 847 006,00 899 290,00

2 186 046,00 1 286 756,00 899 290,00

1 686 946,00 787 656,00 899 290,00

120 365,00 120 365,00

470 057,00 144 518,00 325 539,00

604 789,00 186 337,00 418 452,00

258 832,00 103 533,00 155 299,00

Ścieżka pieszo -rowerowa ulica Kanii 22 000,00 22 000,00

1 000,00 1 000,00

64 237,00 64 237,00

36 205,00 36 205,00

Droga w Kucobach Fundusz Sołecki 15 711,00 15 711,00

10 431,00 10 431,00

83 319,00 83 319,00

399 100,00 399 100,00

100 000,00 100 000,00

560 250,00 560 250,00

150 000,00 150 000,00

140 000,00 140 000,00

270 250,00 270 250,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 115



Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne

1 2 3 4 5 7 8 9

l.p

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 

koordynujaca 
wykonanie 
programu 

PLANOWANE 
WYDATKI 2021 ROK środki pochodzące           

     z innych źródeł

środki 
wymienione          
         w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 u.f.p.

23 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

24 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

25 Winda w budynku Urzędu Miejskiego 

26  Działka w Bodzanowicach 

27 Dach na budynku Urzędu Miejskiego

28 Kotłownia budynek Urzędu Miejskiego

29 70095 Pozostała działalność

30 Romowie -piec

31 Zakup altany WCK Grodzisko Fundusz Sołecki

32 Budownictwo o mieszkaniowe wielorodzinne 

33 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

34 75023 Urzędy Gmin

35 Samochód policja -porozumienie 

36 Klimatyzator -duża sala 

37

38 E-Gmina  

39 Sprzęt komputerowy

40 Cyfrowa Gmina 

41 75095 Pozostała działalność

42

43 Traktorek-Bodzanowice Fundusz Sołecki

44 Trybuny -Bodzanowice Fundusz Sołecki

45 Stacja rowerowa 

46 Rewitalizacja mały park  

47 WCK Stare Olesno-kostka droga dojazdowa Fundusz Sołecki

4 208 095,00 3 562 047,25 646 047,75

1 149 931,00 529 383,25 646 047,75

490 277,00 233 651,00 256 626,00

32 000,00 32 000,00

50 000,00 50 000,00

577 654,00 213 732,25 363 921,75

3 058 164,00 3 032 664,00 25 500,00

40 276,00 14 776,00 25 500,00

17 888,00 17 888,00

3 000 000,00 3 000 000,00

1 765 106,00 1 043 360,00 721 746,00

224 337,00 211 337,00 13 000,00

10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00

Monitoring ul. Pieloka 14 637,00 14 637,00

12 000,00 12 000,00

176 700,00 176 700,00

1 000,00 1 000,00

1 540 769,00 832 023,00 708 746,00

Boisko Łowoszów -ogrodzenie Fundusz Sołecki 22 000,00 22 000,00

12 000,00 12 000,00

13 000,00 13 000,00

81 000,00 14 500,00 66 500,00

1 388 769,00 746 523,00 642 246,00

24 000,00 24 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 115



Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne

1 2 3 4 5 7 8 9

l.p

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 

koordynujaca 
wykonanie 
programu 

PLANOWANE 
WYDATKI 2021 ROK środki pochodzące           

     z innych źródeł

środki 
wymienione          
         w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 u.f.p.

48 754 0,00

49 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 0,00

50 Sprzęt gaśniczy Bodzanowice- Fundusz Sołecki

51 Zakup sprzętu OPS Borki Małe

52 Zakup sprzętu do Bodzanowic-porozumienia 

53 Grzejniki OSP Leśna Fundusz Sołecki

54 Wachów kominek

55

56 Samochód strażacki Lekki 0,00

57 Samochód strażacki Lekki Staro Olesno-porozumienie 

58 Straż Stare Olesno- porozumienie

59 Przyczepa samochodowa OSP

60 75414 Obrona narodowa

61 Syrena alarmowa  

62 80101 Szkoły podstawowe

63 Szkoła Wojciechów-  dach 

64 Doposażenie placu zabaw-Borki Małe Fundusz Sołecki

65 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

66 Wydatki na zakupy inwestycyjne

67 900 GOSPODATKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

68 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód

69

70 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

356 541,90 356 541,90

346 873,90 346 873,90

10 000,00 10 000,00

1 032,00 1 032,00

12 050,90 12 050,90

17 685,00 17 685,00

20 000,00 20 000,00

Plac zabaw w Brońcu - Fundusz Sołecki 11 046,00 11 046,00

52 010,00 52 010,00

197 990,00 197 990,00

10 060,00 10 060,00

15 000,00 15 000,00

9 668,00 9 668,00

9 668,00 9 668,00

167 000,00 167 000,00

147 032,00 147 032,00

19 968,00 19 968,00

26 200,00 26 200,00

26 200,00 26 200,00

1 982 140,00 1 926 890,00 55 250,00

1 000,00 1 000,00

Kanalizacja sanitarna Łowoszów i Grodzisko 1 000,00 1 000,00

65 000,00 9 750,00 55 250,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 115



Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne

1 2 3 4 5 7 8 9

l.p

Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 

koordynujaca 
wykonanie 
programu 

PLANOWANE 
WYDATKI 2021 ROK środki pochodzące           

     z innych źródeł

środki 
wymienione          
         w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 u.f.p.

71 Sprzęt 

72 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

73 Oświetlenie Wojciechów -Fundusz Sołecki

74 Oświetlenie gmina Olesno

75 Oświetlenie Sowczyce ul. Długa i Oleska Fundusz Sołecki

76 90019

77 Dopłata dla mieszkańców

78 Wymian źródeł ciepła na bardziej ekologiczne

79 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa Narodowego

80 Ratusz  Miejski w Oleśnie 

81 92695 Pozostała działalność

82 Dopłata do Spółki Trampolina

OGÓŁEM

65 000,00 9 750,00 55 250,00

761 922,00 761 922,00

32 000,00 32 000,00

719 257,00 719 257,00

10 665,00 10 665,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 154 218,00 1 154 218,00

30 000,00 30 000,00

1 124 218,00 1 124 218,00

388 182,00 110 390,00 277 792,00

388 182,00 110 390,00 277 792,00

50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00

12 835 760,90 10 235 635,15 2 600 125,75

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 115


		2022-01-11T10:53:11+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




